
 

 

 
Dodatek č. 1 kupní smlouvy 

KUPNÍ SMLOUY 
 

kterou podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník uzavřely 21.6.2022 tyto smluvní strany: 

 

 

 

1. Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

se sídlem   Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 

zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem Nemocnice Vyškov, 
příspěvková organizace ve věcech smluvních. 

zastoupená:  rovozně technickým náměstkem 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, ve věcech technických 

oucím obchodního oddělení 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, ve věcech zdravotnické 
techniky 

IČO: 00839205 

DIČ: CZ00839205  Telefon: 

E-mail: 

(dále jen „kupující“) 
 

a.  

 

2. NADOP-VÝROBA NÁBYTKU, a.s. 
 

Se sídlem:  Zahradní 217/1a, 664 44 Ořechov 

Zastoupená:  Ing. Jan Pehal, MBA, Předseda správní rady 

IČO:   634 69 863 

DIČ:   CZ63469863 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

Č.ú:   

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v odd.B, vl. 

5856. 

(dále jen „prodávající“) 

I. 

Předmět dodatku  

1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 21.6.2022 Kupní smlouvu (dále jen „smlouva“ nebo 
„kupní smlouva“), jejímž předmětem je dodávka zdravotnické techniky a mobiliáře do budovy D3 

a do její budoucí přístavby Nemocnice Vyškov. 

2. Smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením odst.1 § 100 a v souladu s ustanovením odst. 
4 § 222 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů tento 

dodatek č. 1 ke kupní smlouvě (dále jen „dodatek“ nebo „dodatek č. 1“).  

Zdůvodnění: Z důvodů na straně kupujícího se smluvní strany dohodly na těchto změnách uzavřené 
kupní smlouvy spočívajících ve změně předmětu kupní smlouvy, včetně nutné změny termínů 
plnění předmětu smlouvy.  

 

 



 

 

Jedná se o tyto změny:  

a) Změna předmětu smlouvy, změny spočívající v navýšení o tyto dodávky a změny rozměru 
dílčích položek předmětu smlouvy: 

Položka číslo
 

N
ázev

 

M
J

 

M
nožství -  b

u
d

o
v

a
 D

3
 1

 N
P

 

M
nožství -  b

u
d

o
v

a
 D

3
 1

 P
P

 

M
nožství -  budova D

3 přístavba
 

M
n

. celk
e
m

 

C
ena jednotky K

č bez D
PH

 

C
en

a
 jednotky K

č s D
PH

 

C
ena celkem

 K
č bez D

PH
 

C
ena celkem

 K
č bez D

PH
 I. 

E
T

A
P

A
 

C
ena celkem

 K
č bez D

PH
 II. 

E
T

A
P

A
 

C
ena celkem

 K
č bez D

PH
 III. 

E
T

A
P

A
 

C
ena celkem

 K
č bez D

PH
 IV

. 
E

T
A

P
A

 

O
bchodní název a typové 

označení  

      I. E
ta

p
a

 

II. E
ta

p
a

 

III. E
ta

p
a

 

IV
. E

ta
p

a
 

                  

108b 

jídelní stůl 1900*800 
s podnoží - m

ístnost 
D

3
-1

.1
5
 

ks 0 1 0 0 1 7   7   

zakázková výroba 
N

ad
o

p
 

108c 

jídelní stůl 1200*800 s 
podnoží - m

ístnost D
3

-

1
.3

8
 

ks 0 2 0  0 2    

zakázková výroba N
adop

 

123a 

kancelářský stůl (š = 1800 m
m

, 

zvýšená konstrukce 850 m
m

)  

m
ístnost D

3
-1

.3
3
 ks 0 1 0 0 1    

zakázková výroba N
adop

 

235 

policové skříně 
do m

ístnosti 
D

3
-0

.2
7
 ks 0 0 2 0 2    

zakázková 
výroba N

adop
 

302 

 šatní dvoj-
skříně s 
nástavcem

 
do m

ístnosti 
D

3
-1

.0
4
 ks 0 1 0 0 1    

zakázková 
výroba N

adop
 



 

 

125 

kancelářský stůl 
prodloužený

 (š=2800 m
m

) 
s policí, zvýšení 
k

o
n

stru
k
tce n

a 8
5

0
 m

m
), 

m
ístnost D

3
-1

.3
3
 

ks 0 1 0 0 1    

zakázková výroba N
adop

 

127 

kancelářský stůl 
(š=2300 m

m
), 

zvýšení konstrukce 
n

a 8
5
0

 m
m

), 

m
ístnost D

3
-1

.3
3
 

ks 0 2 0 0 2    

zakázková výroba 
N

ad
o

p
 

116 

kancelářský stůl 
prodloužený (š=3050 m

m
), 

rozšíření desky na 800 m
m

, 
m

ístnost D
3

-1
.2

3
 

ks 1 0 0 0 1    

zakázková výroba N
adop

 

119 

kancelářský stůl s policí 
(š=2500 m

m
), rozšíření 

desky na 800 m
m

m
ístnost 

D
3

-1
.0

9
 

ks 0 1 0 0 1    

zakázková výroba N
adop

 

121 

K
ancelářský stůl (š=1800 

m
m

) s policí, rozšíření 
d

esk
y

 n
a 8

0
0

 m
m

, m
ístnost 

D
3

-1
.4

2
 a D

3
-1

.4
6
 

ks 0 3 0 0 3    

zakázková výroba N
adop

 

122 

kancelářský stůl (š=2080 
m

m
) s policí, rozšíření 

d
esk

y
 n

a 8
0

0
 m

m
, D

3
-

1
.4

2
  

ks 0 2 0 0 2    

zakázková výroba N
adop

 



 

 

129 

K
ancelářský stůl (š=2000 

m
m

), rozšíření desky na 800 
m

m
, m

ístnost D
3

-1
.6

5
) 

ks 0 0 0 2 2    

zakázková výroba N
adop

 

304 

tapeta pro M
RI (m

ístnosti 
D

3
-0

.3
2

, D
3

-1
.3

8
 a D

3
-1

.1
5

), 

zm
ěna počtu a um

ístění 
původní fototapety na 
vlysové tapety

 

ks 0 2 1 0 3             

zakázková výroba O
sPe 

Celkem za jednotlivé etapy v Kč bez DPH 

 

Celkem v Kč bez DPH 131 472,20 

 

 

b) Změna termínu plnění dílčí části předmětu smlouvy – přesun mezi etapami: 

Položka číslo
 

N
ázev

 

M
J

 

M
nožství -  b

u
d

o
v

a
 D

3
 1

 N
P

 

M
nožství -  b

u
d

o
v

a
 D

3
 1

 P
P

 

M
nožství -  budova D

3 přístavba
 

M
n

. celk
e
m

 

C
ena jednotky K

č bez D
PH

 

C
ena jednotky K

č s D
PH

 

C
ena celkem

 K
č bez D

PH
 

C
ena celkem

 K
č bez D

PH
 I. 

E
T

A
P

A
 

C
ena celkem

 K
č bez D

PH
 II. 

E
T

A
P

A
 

C
ena celkem

 K
č bez D

PH
 III. 

E
T

A
P

A
 

C
ena celkem

 K
č bez D

PH
 IV

. 
E

T
A

P
A

 

O
bchodní název a typové 

označení  

      

I. E
ta

p
a

 

II. E
ta

p
a

 

III. E
ta

p
a

 

IV
. E

ta
p

a
 

                  

123 

kancelářský stůl (š = 1800 m
m

) 
m

ístnost D
3

-1
.4

6
 

ks 0 2 0 0 2  

zakázková výroba N
adop

 



 

 

125 

kancelářský stůl prodloužený 
(š=2800 m

m
) s policí, zvýšení 

k
o

n
stru

k
tce n

a 8
5

0
 m

m
), 

m
ístnost D

3
-1

.3
3
 

ks 0 1 0 0 1   

zakázková výroba N
ad

o
p
 

127 

kancelářský stůl (š=2300 m
m

), 
zvýšení konstrukce na 850 

m
m

), m
ístnost D

3
-1

.3
3
 

ks 0 2 0 0 2   

zakázková výroba N
adop

 

121 

K
ancelářský stůl (š=1800 m

m
) 

s policí, rozšíření desky na 800 
m

m
, m

ístnost D
3

-1
.4

2
 a D

3
-

1
.4

6
 

ks 0 3 0 0 3   

zakázková výroba N
adop

 

122 

kancelářský stůl (š=2080 m
m

) s 
policí, rozšíření desky na 800 

m
m

, D
3

-1
.4

2
  

ks 0 2 0 0 2   

zakázková výroba N
adop

 

Celkem za jednotlivé etapy v Kč bez DPH  

 

Celkem v Kč bez DPH 
98 982,80 

 

 

  



 

 

c) Změna předmětu smlouvy spočívající v ponížení o tyto dodávky: 

Položka číslo
 

N
ázev

 

M
J

 

M
nožství -  b

u
d

o
v

a
 D

3
 1

 N
P

 

M
nožství -  b

u
d

o
v

a
 D

3
 1

 P
P

 

M
nožství -  budova D

3 přístavba
 

M
n

. celk
e
m

 

C
ena jednotky K

č bez D
PH

 

C
ena jednotky K

č s D
PH

 

C
ena celkem

 K
č bez D

PH
 

C
ena celkem

 K
č bez D

PH
 I. 

E
T

A
P

A
 

C
ena celkem

 K
č bez D

PH
 II. 

E
T

A
P

A
 

C
en

a
 celkem

 K
č bez D

PH
 III. 

E
T

A
P

A
 

C
ena celkem

 K
č bez D

PH
 IV

. 
E

T
A

P
A

 

O
bchodní název a typové 

označení  

      

I. E
ta

p
a

 

II. E
ta

p
a

 

III. E
ta

p
a

 

IV
. E

ta
p

a
 

                  

124 

kancelářský stůl na konzolách 
(š = 2675

-2
9
2

5
 m

m
) 

m
ístnost D

3
-1

.0
4
  ks 0 1 0 0 1    

zakázková výroba N
adop

 

Celkem za jednotlivé etapy v Kč bez DPH 

 

Celkem v Kč bez DPH 8 923,20 

 

d) Změna termínu plnění: 

V souladu s ustanovením čl. V. odst. 2. kupní smlouvy kupující v závislosti na aktuální 
harmonogram stavebních prací objektu, pro které jsou předmětné dodávky určeny, ruší čl. 
V. uzavřené kupní smlouvy v celém znění a nahrazuje ho tímto novým zněním: 

V. 

Termín plnění 

1. Prodávající se zavazuje k plnění v následujících termínech 

a. I. Etapa: 

1) zahájení prací – po nabytí účinnosti této smlouvy, 

2) ukončení plnění dle Smlouvy I. etapa do  235-ti kalendářních dnů od účinnosti této 
smlouvy 

b. II. Etapa 

1) zahájení prací – po nabytí účinnosti této smlouvy, 

2) ukončení plnění dle Smlouvy II. etapa do 361-ti kalendářních dnů od účinnosti této 
smlouvy 

c. III. Etapa 

1) zahájení prací – po nabytí účinnosti této smlouvy, 

2) ukončení plnění dle Smlouvy III. etapa do 276-ti kalendářních dnů od účinnosti této 
smlouvy 

d. IV. Etapa 

1) zahájení prací – po nabytí účinnosti této smlouvy, 

2) ukončení plnění dle Smlouvy IV. etapa do 361 ti kalendářních dnů od účinnosti této 
smlouvy 



 

 

2. Jednotlivé termíny dodávky a montáže budou kupujícím upřesněny v souladu s aktuálním 
harmonogramem probíhajících stavebních prací.  

3. Prodávající zahájí montáž zdravotnické techniky a mobiliáře nejdříve 14 dnů před termínem 
ukončením plnění jednotlivé etapy uvedeném v bodu č. 1 tohoto článku smlouvy. 

 

e) Změna kupní ceny: 

V souvislosti se změnou uvedenou v odst. 2 pod písm. a) čl.I. Dodatku se ruší čl. VI. Uzavřené 
kupní smlouvy v celém znění a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

VI. 

Kupní cena 

1. Celková kupní cena za předmět koupě se sjednává na částku 5 158 967,95 Kč bez DPH. 

2. Kupní cena odpovídá celkové ceně uvedené v Soupisu, v záložce „rekapitulace“, který tvoří 
přílohu č. 1 tohoto dodatku. Cena za dopravu, provedení montáže a instalace předmětu koupě 

je zahrnuta do cen dodávek jednotlivých zdravotnické techniky a mobiliáře uvedených v rozpočtu. 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku 

prodávajícího. 

4. Ke sjednané ceně bez DPH uvedené v oceněném Soupisu bude připočtena DPH v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnitelného 
zdanitelného plnění. 

 
II. 

Závěrečná ujednání 

1. Všechna ostatní ustanovení kupní smlouvy zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že tento dodatek kupní smlouvy nemá za následek podstatnou 
změnu závazku z uzavřené kupní smlouvy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že je 

dodatek podepisován smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té 

smluvní strany, která ho podepíše později. 

4. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně 

uvedení metadat provede kupující. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění postupem dle zákona o registru smluv. Smluvní 
strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek zveřejněn do tří měsíců ode dne, kdy byl 

uzavřen, platí, že je zrušen od počátku. 

6. Smluvní strany se s obsahem tohoto dodatku smlouvy seznámily a souhlasí s ním. 

 

  



 

 

Příloha č. 1 dodatku smlouvy   Oceněný soupis 
* 

 

ze dne   

 

 

 

Ve Vyškově dne ……………………………………. 
 

V Ořechově dne ………………..…… 

 

 

 

 

 
 

 

kupující 
za Nemocnici Vyškov 

JUDr. Zdeněk Horák MBA, 

ředitel nemocnice 

 

 

 

 

 
 

 

Prodávající 
za NADOP-VÝROBA NÁBYTKU, a.s. 

Ing. Jan Pehal, MBA, 

předseda správní rady 

 

Ing. Jan 

Pehal

Digitálně 

podepsal Ing. Jan 

Pehal 

Datum: 2023.01.11 

15:22:12 +01'00'

JUDr. 

Zdeněk 

Horák, MBA

Digitálně podepsal 

JUDr. Zdeněk 

Horák, MBA 

Datum: 2023.01.12 

08:46:57 +01'00'


